第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会

趣意書

「寄付・共催・広告・バナー広告

企業展示・労務提供」

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会

会長 川名 敬

（日本大学医学部 産婦人科学系産婦人科学分野 主任教授）

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会 開催にあたって

謹啓 時下、貴社におかれましては益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、日本産婦人科感染症学会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、第40回日本産婦人科感染症学会学術集会を「産婦人科感染症：プロフェッショナルの

伝承」をテーマに、2024年5月25日（土）～ 5月26日（日）に京王プラザホテル（新宿）で開催させて

頂く運びとなり、鋭意準備を進めております。

日本産婦人科感染症学会の前身である日本産婦人科感染症研究会の発足は今から30年以上前に遡

ります。産婦人科領域の感染症としては性感染症、性器や骨盤内感染症、母子感染、感染症が原因

の流早産や不妊不育、周術期感染症、さらにHPV感染と子宮頸がん等、日常臨床では大きな分野を占

めております。これらの診断と治療に際してその科学的根拠や感染病態を明らかにすることが必須

で、研究面でも感染症の病理や免疫応答に関する研究等、重要な分野と言えます。

日本産科婦人科学会では現在専門分野として周産期、腫瘍、生殖、女性ヘルスケアの4分野があり

ますが、感染症もその広範囲性から周産期、腫瘍、生殖、女性ヘルスケアのすべての領域を横断的

に網羅する分野です。そのために日本産婦人科感染症学会学術集会は、全ての産婦人科領域の専門

家が参加されていますし、様々な領域のトピックスをテーマにしたセッションが組まれています。

専門分野を越えてすべての産婦人科医師が一堂に会する学会が本学術集会です。さらには産婦人科

感染症に関わる他科の先生方や医療スタッフの方々にもご参加頂きたい学会となっております。

つきましては､第40回日本産婦人科感染症学会学術集会の開催にあたり、最新の技術の紹介や情報

の交換を目的として、共催セミナー、企業展示を開催したく存じご案内申し上げる次第でございます。

産婦人科のサブスペシャリティーを越えて先生方がご参集されますので、絶好の情報共有の場になる

と確信しております。

関係企業様におかれましては、本学会総会の趣旨並びに私共の意図をお汲みとりいただき、

貴社の格別なるご理解とお力添えを賜りたくお願い申し上げる次第です。

本来ならば参上し、拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面を借りて御高配と

御援助の程衷心よりお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の今後益々のご発展を祈念申し上げます。

謹 白

2023年10月吉日

第40回日本産婦人科感染症学会学術集会

会長 川名 敬

日本大学医学部 産婦人科学系産婦人科学分野 主任教授

開 催 概 要

【過去開催実績（3年）】

【役員名簿】

開催地 所　属

第37回
LIVE配信：2021年5月22日（土）〜23日（日）

オンデマンド配信：5月27日（木）〜6月3日（木）
WEB開催

笹川　寿之
（金沢医科大学 産科婦人科学・生殖周産期医学 教授）

第38回 2022年5月7日（土）～8日（日） 江東区豊洲文化センター
大槻　克文
（昭和大学江東豊洲病院 副院長/産婦人科教授 周産期センター長

第39回 2023年5月20日（土）～21日（日） 出島メッセ長崎
三浦　清徳
（長崎大学大学院医歯薬学総合研究科　産科婦人科学　教授）

会　期

開 催 概 要

１．会議の名称       第 40回日本産婦人科感染症学会学術集会

２．主催機関及び     第 40回日本産婦人科感染症学会学術集会

責任者名       会長 川名 敬

 （日本大学医学部 産婦人科学系産婦人科学分野 主任教授）

３．会   期  2024 年 5月 25日（土）～ 5 月 26日（日）

４．会   場           京王プラザホテル（新宿）

     〒160-8330 東京都新宿区西新宿 2-2-1

５．テ ー マ  産婦人科感染症：プロフェッショナルの伝承

６．学会の目的と開催意義

 感染症関連の日本性感染症学会、日本エイズ学会、日本臨床ウイルス学会等の学会や、

日本クラミジア研究会等の研究会ですでに横断的にご活躍されている全ての産婦人科領域の

専門家および専門分野を越えてすべての産婦人科医師が一堂に会し、さらには産婦人科感染症

に関わる他科の先生方や医療スタッフの方々による情報交換や交流などを行い，もって学術の

発展と人類の健康・福祉に寄与することを目的とする。

７．開催計画の概要

 1)参加予定人数  ： 300名（学生含む）

 2)予定プログラム :  特別講演、基調講演、教育講演、シンポジウム、ワークショップ、

一般演題、共催セミナーなど

８．収支予算

（単位：円）

1）参加費　一般（200名） 2,500,000

　　　　　　　学生、研修医　無料 0

2）共催費 7,200,000

3）広告掲載料 1,540,000

4）バナー広告料 220,000

5）展示料 660,000

6）寄付金 2,000,000

7）補助金 0

合　　計 14,120,000

（単位：円）

1）事前準備費 580,000

2）演題処理費 180,000

3）印刷・制作物費 2,240,000

4）郵送・発送業務費 180,000

5）会場費 4,150,000

6）機材費 1,880,000

7）機器展示・看板装飾費 685,000

8）運営人件費 730,000

9）運営諸経費 170,000

10）会合費 1,120,000

11）会議関係費 360,000

12）招聘費 780,000

13）事後処理費 170,000

14）業務管理費 895,000

合　　計 14,120,000

収入の部

支出の部

９．寄付金募金要項

1）募 金 の 名 称  第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会

2）募 金 目 標 額  2,000千円 （総経費：14,120千円）

3）募 金 の 対 象 先  医業・薬学関係企業他

4）募 金 期 間  2023年 10月 1日から 2024年 5月 31日まで

5）寄 付 金 の 用 途  第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会の準備および運営の費用

6) 寄付金振込方法  第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会 寄付申込書をＦＡＸにて、

運営事務局(03-6801-8094)まで送付のうえ、下記振込先にお振込ください。

【振込先】

 口座決まり次第、ご連絡いたします。

 ※免税措置：ございません。

１０．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

 製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関お

 よび医療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が

 自社のウェブサイトで公開することに伴い、貴社が当学会に対して行う学会共催費用の

 支払いに関し、貴社ウェブサイトで公開されること（開示形式例：第○回○○学会総会：○○

円）に同意します。

１１．本学会の問合せ先

 学術集会本部 第 40回日本産婦人科感染症学会学術集会

    日本大学医学部 産婦人科学系 産婦人科学分野

            〒173-0032 東京都板橋区大谷口上町 30-1

 お申込み  第 40回日本産婦人科感染症学会学術集会 運営事務局

 お問い合わせ先 〒113-0033 東京都文京区本郷 4-1-5 石渡ビル 6F

   株式会社プランニングウィル内

   TEL 03-6801-8084  FAX 03-6801-8094

   E-mail: 40jsidog2024@pw-co.jp

共催セミナー開催要領

1．会場 京王プラザホテル（新宿） 南館 4F 「錦」・「扇」

2．日時     2024 年 5 月 25 日（土）～ 5 月 26 日（日）

3．開催形式 第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会との共催

4．プログラム一覧

4．共催費に含まれないもの

 ※共催費に含まれないものとして、控室料、座長・演者の謝礼・旅費・宿泊費、

 参加者弁当・飲物代、運営人員、チラシ印刷、その他 がございます。

5．費用振込 決定後、請求書をお送りいたします。

6．座長 ・演者 テーマ、座長、演者については、学術集会本部と協議の上、決定させて頂きます。

               お申し込み時に現状の案をご記入の上お申し込みください。

7．控室 控室が必要な場合は、別途、費用を申し受けます。

 必要な場合は＜運営事務局＞にお申込ください。

8．運営 進行・照明・アナウンス等、全て貴社のご担当になります。

9．抄録集 共催プログラムの演題名、日時、会場、演者、座長、講演要旨の情報を抄録集に

 掲載する予定です。

 締め切り日までに、最終的な情報を事務局まで、ご提出ください。

 ※最終締切： 2024 年 3 月 22 日（金）予定

10．会場飲食費 ランチョンセミナー用の飲食の費用は貴社負担とさせて頂きます。

11．会場前の看板等 タイトル入りのものを、統一表記・デザインにて制作致します。(有料)

 ＜運営事務局＞にお申し込みください。

日程 時間 ※予定 プログラム 席数 企画数 共催費

40分間予定 モーニングセミナー 280席 １企画 1,000,000円

50分間予定 ランチョンセミナー 280席 2企画 1,300,000円

50分間予定 ランチョンセミナー 280席 2企画 1,300,000円

40分間予定 イブニングセミナー 280席 １企画 1,000,000円
5月26日（日）

5月25日（土）

12．共催セミナー申込締切 2024 年 2 月末日

13．その他各種お申し込み  基本仕様機材以外のもの（追加機材・控室料飲等）に関しましては、

   2024 年 4 月中旬に＜運営事務局＞より申込書をお送りいたしますので、

 必要事項をご記入の上、お申し込みください。

14．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

 製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および

 医療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社の

 ウ ェブサイトで公開することに伴い、貴社が当学会に対して行う学会共催費用の支払いに

 関し、貴社ウェブサイトで公開されること（開示形式例：第○回○○学会総会：○○円）

 に同意しま す。

  ※お申込み頂きました順番・内容等により調整させて頂きますが、ご希望に添えない場合もございます

    ので、ご了承ください。

  ※ご不明の点は下記にお問い合わせください。

 ＜第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会 運営事務局＞

株式会社プランニングウィル内

〒113-0033 東京都文京区本郷 4-1-5 石渡ビル 6F

Tel:  03-6801-8084  Fax:  03-6801-8094 E-mail: 40jsidog2024@pw-co.jp

広告掲載募集要項

広告媒体名 第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会 プログラム・抄録集

配 布 対 象 会員及び参加者

発 行 部 数 400 部予定

媒体作成費 2,240 千円（税込）

広告料総額 1,540 千円（税込）／18 社

広告掲載料／募集口数

            表 2 ： 165,000 円（税込）／ 1 口     表 3 ： 165,000 円（税込）／ 1 口

表 4 ： 220,000 円（税込）／ 1 口     後付 1 頁 ： 88,000 円（税込）／ 5 口

 後付 1/2 頁 ： 55,000 円（税込）／10 口

※表 2・3・4 へのお申込み多数の場合は、事務局にて調整させて頂く場合も

ございますのでご了承ください。

総依頼社数 30 社

広 告 規 格 A4 版

広 告 原 稿 データ（CD－R） *データ形式の詳細は後述を必ずご確認ください。

         または、紙焼・フィルム・鮮明なモノクロの清刷等をご提供ください。

申込締切日 2024 年 3 月 22 日（金）

（掲載申込書ご記入の上、Fax にてお申込みください。

             掲載が決定次第、運営事務局よりご請求書を発行させていただきます。）

広告原稿締切日 2024 年 3 月 29 日（金） （郵送またはメールにてお送りください）

【広告原稿 データ提供の場合の注意】

●使用 OS を明記してください。  Mac ／ Win （バージョン含む）

●使用アプリケーションを明記してください。

 注 記 ：１． すべてのデータは、モノクロまたは、グレースケールで作成してください。

  ２． Illustrator の場合は、アウトラインデータもご用意ください。

  ３． メール添付かメディアは、CD－R にてご提供ください。

広告媒体名   第 40回日本産婦人科感染症学会学術集会 ホームページバナー

掲 載 場 所   第 40回日本産婦人科感染症学会学術集会

ホームページ トップページ下部（予定）

掲 載 期 間   お申込み後のデータ提供から 2024年 6 月末日まで

バナー広告掲載料 110,000 円（税込）／2枠 （予定）

広 告 規 格   ハーフバナー（横：234px × 縦：60px）

広告データ   ①バナーリンク先の URL

        ②貴社の既存のバナー画像データ（JPEG、GIF等）

        上記 2点を運営事務局までお送りください。

申込締切日  2024 年 4 月 19 日(金)

（掲載申込書ご記入の上、Fax にてお申込みください。

              掲載が決定次第、運営事務局よりご請求書を発行させていただきます。）

広告データ締切日  2024年 4 月 26 日（金）

（期日が難しいようでしたら運営事務局までご相談ください。）

広告掲載（プログラム・抄録集／バナー）費用振込

          運営事務局より、請求書をお送りいたします。

          口座決まり次第、ご連絡いたします。

企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および医

療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社のウェブ

サイトで公開することに伴い、貴社が当学会に対して行う学会共催費用の支払いに関し、貴社

ウェブサイトで公開されること（開示形式例：第○回○○学会総会：○○円）に同意します。

問い合わせ・申込・広告原稿送付先

＜第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会 運営事務局＞

株式会社プランニングウィル内

〒113-0033 東京都文京区本郷 4-1-5 石渡ビル 6F

Tel:  03-6801-8084 Fax:  03-6801-8094 E-mail: 40jsidog2024@pw-co.jp

企業展示会出展要項

会 場 ：  京王プラザホテル（新宿） 南館 4F

展示期間 ：  2024 年 5 月 25 日（土）～ 5 月 26 日（日） 9:00～18:00 ＜予定＞

※設営：5 月 24 日（金）PM ＜予定＞

展示会場 ： 京王プラザホテル（新宿） 南館 4F 「錦」・「扇」ロビー （予定）

出展料金／小間仕様 ： 1 小間／220,000 円   ＊消費税込

                １小間あたり Ｗ1800×Ｄ900mm ※バックパネル、テーブル、敷布をご用意いたします。

※スペース渡しの場合も同額料金となります。 特別装飾等は含まれません。

募集小間数： 3 小間

出展物の ：  出展物の盗難、損傷等による損害に対する補償などの責任は、一切負いかねますので

管   理   ご了承ください。出展物は出展者の責任において管理願います。

申込方法 ：  「出展申込書」をご記入の上、郵送またはＦＡＸにてお送りください。

申 込 先 : ＜第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会 運営事務局＞

 株式会社プランニングウィル内

 〒113-0033 東京都文京区本郷 4-1-5 石渡ビル 6F

 Tel:  03-6801-8084 Fax:  03-6801-8094 E-mail: 40jsidog2024@pw-co.jp

申込締切 ： 2024 年 3 月 22 日（金）

取 消 ： 出展申込書の提出後は、学術集会事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

 従って、出展料金の返却もいたしかねますので、ご了承ください。

企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて:

 製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および医療

 関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社のウェブサイ

 トで公開することに伴い、貴社が当学会に対して行う学会共催費用の支払いに関し、貴社ウェブ

 サイトで公開されること（開示形式例：第○回○○学会総会：○○円）に同意します。

※会期中の展示物の販売とみなされる行為は禁止いたします。

  その他詳細につきましては、申込締切後にご案内いたします。

労務提供のお願い

１．第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会 労務提供依頼について

 【労務提供依頼内容】

1）各社依頼希望人数： 1 社 1～2 名

2）労務提供依頼予定総人数： 約 20 名

3）依頼会社予定総数：30 社

4）業務内容： 第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会の運営

（受付補助係、進行補助係、会場案内係など）

5）業務場所： 京王プラザホテル（新宿）

   〒160-8330 東京都新宿区西新宿 2-2-1

TEL：03-3345-8269（フロント）

6）業務日程：2024 年 5 月 25 日（土） 8:00～19:00 （予定）

2024 年 5 月 26 日（日） 8:00～16:30 （予定）

学術集会本部 第 40回日本産婦人科感染症学会学術集会

    日本大学医学部 産婦人科学系 産婦人科学分野

            〒173-0032 東京都板橋区大谷口上町 30-1

 お申込み  第 40回日本産婦人科感染症学会学術集会 運営事務局

 お問い合わせ先 〒113-0033 東京都文京区本郷 4-1-5 石渡ビル 6F

   株式会社プランニングウィル内

   TEL 03-6801-8084  FAX 03-6801-8094

   E-mail: 40jsidog2024@pw-co.jp

２．労務提供につき派遣頂ける場合には別紙に記入の上、2024 年 4 月 26 日（金）までに、

運営事務局宛てに FAX 送付頂きますよう何卒宜しくお願いいたします。

寄付申込書

第 40回日本産婦人科感染症学会学術集会

川名 敬 殿

FAX: 03-6801-8094 or  E-mail: 40jsidog2024@pw-co.jp

  年    月    日

下記のとおり寄付を申し込みます。

金             円也
  (振込予定日 令和    年    月    日)

御芳名又は法人名                        ㊞

              〒

御 住 所

担 当 部 署 名

御 担 当 者 名

ＴＥＬ．

ＦＡＸ．

E-mail．

FAX 03-6801-8094  （申込み締切日：2022 年 7 月末日まで）

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会 運営事務局 （E-mail: 40jsidog2024@pw-co.jp） 行

  年     月     日

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会

共催セミナー開催申込書

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会において、以下のとおり開催したく申込みいたします。

１. 希望プログラム ※ご希望のプログラムの申込欄に○印をご記入ください。

2. テーマ・座長・演者につきご要望などがございましたらご記入ください。 協議の上、決定させて頂きます。

3. 貴社情報をご記載ください。

貴 社 名：

ご担当部：

ご担当者：

ご 住 所： 〒

TEL：             FAX：

E- m a i l：

日程 時間 ※予定 プログラム 席数 企画数 共催費 申込欄

40分間予定 モーニングセミナー 280席 １企画 1,000,000円

50分間予定 ランチョンセミナー 280席 2企画 1,300,000円

50分間予定 ランチョンセミナー 280席 2企画 1,300,000円

40分間予定 イブニングセミナー 280席 １企画 1,000,000円
5月26日（日）

5月25日（土）

FAX 03-6801-8094

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会 運営事務局 （E-mail: 40jsidog2024@pw-co.jp） 行

  年     月     日

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会
プログラム・抄録集 広告掲載申込書

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会において、以下のとおり抄録集への広告掲載を申込み

いたします。

希望掲載   □表２       □表３       □表４

□後付 1 頁   □後付 1/2 頁

   （第２希望がございましたらご記入ください：                                 ）

貴 社 名：

ご担当部：

ご担当者：

ご 住 所： 〒

TEL：              FAX：

E- m a i l：

FAX 03-6801-8094

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会 運営事務局（E-mail: 40jsidog2024@pw-co.jp） 行

  年     月     日

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会

バナー広告掲載申込書

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会において、バナー広告掲載を申込みいたします。

□ バナー広告掲載を申し込みます

貴 社 名：

ご担当部署：

ご担当者：

ご 住 所：

TEL：         FAX：

E- m a i l：

備考：

〒

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会 企業展示会

出展申込書

     年   月   日

企業名：

所在地：〒

部署：

ご担当者名：

ＴＥＬ： ＦＡＸ：

Ｅ-ｍａｉｌ：

◆申込小間数

申込小間数 基礎小間 小間  展示台  □要／□不要

◆展示品目

展示品目（商品名） サイズ（D×W×H）mm 重量㎏

◆その他（※別途有料にてご用意いたします）

電源 □必要/□不要

提出先

お問合せ先

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会 運営事務局

〒113-0033 文京区本郷 4-1-5 株式会社プランニングウィル内

TEL 03-6801-8084  FAX 03-6801-8094

E-mail: 40jsidog2024@pw-co.jp

提出期限

2024 年

3 月 22 日（金）

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会

労務提供申込書

提 出 先 ： ＦＡＸ：03-6801-8094   E-mail：40jsidog2024@pw-co.jp

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会 運営事務局 行

 2024 年 4 月 26 日（金）までにご回答をお願いいたします

第 40 回日本産婦人科感染症学会学術集会 労務提供の件

協力します         協力できません

（何れかを○印で囲んで下さい）

貴社名：

ご担当者：

連絡先： 〒

   TEL:                   FAX:

 E-mail：

当日ご協力いただける方の氏名をご記入ください

5 月 25 日（土） ：  ①                       ②

5 月 26 日（日） ：  ①                       ②

通信欄

部 署

お名前